
BERITA DAERAH KABUPATEN BANJARNEGARA
TAHUN 2009 NOMOR 37 SERI E

PERATURAN BUPATI BANJARNEGARA
NOMOR 247 TAHUN 2009

TENTANG

PERPANJANGAN MASA BERLAKU TERHADAP
PERATURAN BUPATI BANJARNEGARA NOMOR 148 TAHUN 2008

TENTANG IZIN DISPENSASI PENCATATAN KELAHIRAN
TERLAMBAT PELAPORAN BAGI PENDUDUK

KABUPATEN BANJARNEGARA YANG LAHIR SEBELUM
BERLAKUNYA UNDANG-UNDANG NOMOR 23 TAHUN 2006

TENTANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN

BUPATI  BANJARNEGARA,

Menimbang : a. bahwa karena masih banyak masyarakat Kabupaten
Banjarnegara yang belum melaporkan Pencatatan
Kelahirannya, dan motivasi kesadaran atas
pemahaman masyarakat akan arti pentingnya Akta
Kelahiran sedang tumbuh, maka Peraturan Bupati
Banjarnegara Nomor 148 Tahun 2008 tentang Izin
Dispensasi Pencatatan Kelahiran Terlambat
Pelaporan Bagi Penduduk Kabupaten Banjarnegara
yang lahir sebelum berlakunya Undang-Undang
Nomor 23 Tahun 2006 tentang Administrasi
Kependudukan perlu untuk diperpanjang masa
berlakunya;



2

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
tersebut huruf a di atas, dengan memperhatikan
Berita Acara Rapat Koordinasi Instansi terkait
tanggal 19 Maret 2009 serta asas manfaat dalam
hukum yang ada, maka dipandang perlu
Memperpanjang Masa Berlaku Terhadap Peraturan
Bupati Banjarnegara Nomor 148 Tahun 2008
Tentang Izin Dispensasi Pencatatan Kelahiran
Terlambat Pelaporan Bagi Penduduk Kabupaten
Banjarnegara Yang Lahir Sebelum Berlakunya
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2006 Tentang
Administrasi Kependudukan;

c. bahwa untuk maksud tersebut di atas, perlu
ditetapkan dengan Peraturan Bupati.

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam
Lingkungan Provinsi Jawa Tengah;

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4437), sebagaimana telah diubah beberapa kali
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun
2008 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-
Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844);



3

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2006 tentang
Kewarganegaraan Republik Indonesia (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 63,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4634);

4. Undang-undang Nomor 23 Tahun 2006 tentang
Administrasi Kependudukan (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 124,
Tambahan Lembaran Negara RI Nomor 4674);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950
tentang Penetapan Mulai Berlakunya Undang-
Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam
Lingkungan Provinsi Jawa Tengah;

6. Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun  2007 tentang
Tata Cara Memperoleh, Kehilangan, Pembatalan
dan Memperoleh Kembali Kewarganegaraan
Republik Indonesia (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2007 Nomor 2, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4676);

7. Peraturan Pemerintah Nomor 37 Tahun 2007
tentang Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 23
Tahun 2006 tentang Administrasi Kependudukan
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007
Nomor 80, Tambahan  Lembaran  Negara  RI
Nomor 4736);



4

8. Peraturan Bupati Banjarnegara Nomor 148 Tahun
2008 tentang Izin Dispensasi Pencatatan Kelahiran
Terlambat Pelaporan Bagi Penduduk Kabupaten
Banjarnegara Yang Lahir Sebelum Berlakunya
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2006 tentang
Administrasi Kependudukan (Berita Daerah Kabu-
paten Banjarnegara Tahun 2008 Nomor 8).

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERPANJANG-
AN MASA BERLAKU PERATURAN BUPATI
BANJARNEGARA NOMOR 148 TAHUN 2008
TENTANG IZIN DISPENSASI PENCATATAN
KELAHIRAN TERLAMBAT PELAPORAN BAGI
PENDUDUK KABUPATEN BANJARNEGARA
YANG LAHIR SEBELUM BERLAKUNYA
UNDANG-UNDANG NOMOR 23 TAHUN 2006
TENTANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN.

.
Pasal 1

Masa berlaku Peraturan Bupati Banjarnegara Nomor 148 Tahun 2008
tentang Izin Dispensasi Pencatatan Kelahiran Terlambat Pelaporan Bagi
Penduduk Kabupaten Banjarnegara Yang Lahir Sebelum Berlakunya
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2006 tentang Administrasi
Kependudukan berakhir sampai dengan tanggal 8 April 2009 diperpanjang
selama 6 (enam) bulan terhitung mulai tanggal 9 April 2009 sampai
dengan 9 Oktober 2009.



5

Pasal 2

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah
Kabupaten Banjarnegara.

Ditetapkan di Banjarnegara
Pada tanggal 6 April 2009

BUPATI BANJARNEGARA,

Cap ttd,

D J A S R I
Diundangkan di Banjarnegara
Pada  tanggal 6 April 2009

SEKRETARIS DAERAH,

Cap ttd,

S Y A M S U D I N

BERITA DAERAH KABUPATEN BANJARNEGARA
TAHUN 2009 NOMOR 37 SERI E

Salinan sesuai dengan aslinya
Sekretaris Daerah,

Syamsudin, S.Pd., M.Pd.
Pembina Utama Muda

NIP. 130 455 105


